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Walczak kotłowy z wewnętrzną osłoną

Przedmiotem wynalazku jest walczak kotłowy z we¬
wnętrzną osłoną wody kotłowej i pary odlotowej wokół
całej ścianki walczaka, w którym układ koszulek oddzie¬
la ściankę walczaka od bezpośredniego styku z wodą
zasilającą i parą odlotową.

Znane są walczaki kotłowe, w których wewnętrzna
ścianka walczaka od dołu styka się z wodą, a górna z
parą lub mieszanką parowodną.

Znane są również walczaki kotłowe, które posiadają
wewnątrz osłony, wokół całej ścianki walczaka i w ten
sposób utworzonej przestrzeni między tą osłoną a ścian¬
ką walczaka znajduje się para wodna tworząca podusz¬
kę izolacyjną.

Zmienne parametry pracy takich walczaków, szcze¬
gólnie podczas uruchamiania lub odstawiania z ruchu
kotła parowego, powodują nagłe przyrosty względnie
spadki ciśnienia wewnątrz walczaka, jak również nagłe
zmiany i różnice temperatur w jego ściance w szczegól¬
ności między dolną a górną częścią walczaka, co powo¬
duje gwałtowne spiętrzenie naprężeń w jego ściance w
wyniku czego doprowadza ono do przekroczenia grani¬
cy wytrzymałości materiału i pękania walczaków. Po¬
wyższemu sprzyja fakt, że walczaki kotłowe w zasadzie
wykonywane są ze stali wysokiej wytrzymałości, wyka¬
zują skłonności do samohartowania, a tym samym do
ich pękania.

Korzystniejsze warunki pracy mają walczaki kotłowe
z wewnętrzną parową poduszką izolacyjną* ponieważ
mają wyrównaną różnicę temperatur ścianki walczaka
rniędzy jego górną i dolną częścią, natomiast kondensu-
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jąca się para ma dobre warunki odbierania ciepła co
przyczynia się do nagłych zmian temperatur między
zewnętrzną a wewnętrzną częścią walczaka, a tym sa¬
mym powstawania warunków do pękania walczaków.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej • wymie¬
nionych wad, to jest usunięcie wpływów przyczyniają¬
cych się do pękania walczaków, oraz przystosowanie
walczaków do wymaganych szybkich i częstych urucho¬
mień i zmian obciążenia walczakowych kotłów paro¬
wych.

Aby osiągnąć ten cel, wytyczono sobie zadanie opra¬
cowania walczaka, którego ścianka wewnętrzna omywa¬
na była przez. jeden rodzaj medium to jest przez mie¬
szankę parowodną, z dodatkowym regulowanym ogrze¬
waniem z niezależnego źródła ciepła.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, w znany walczak
kotłowy wbudowano wokół całej wewnętrznej ścianki
walczaka osłonę powodującą oddzielenie jego ścianki od
bezpośredniego styku z wodą zasilającą i parą odlotową,
a w powstałą przestrzeń między osłoną a ścianką wal¬
czaka wprowadzono jedno medium to jest mieszankę
parowodną i wbudowano system rur grzewczych zasila¬
nych z niezależnego źródła ciepła.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na rysunku,
na którym pokazano walczak kotłowy w przekroju po¬
przecznym.

Jak uwidoczniono na rysunku, wokół całej wewnętrz¬
nej ścianki walczaka 1 jest zabudowana osłona 2, która
stanowi przestrzeń dla wody kotłowej 4, doprowadzanej
wody zasilającej 5 i odprowadzanej pary 6.
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Między wewnętrzną ścianką walczaka 1 a osłoną bla¬
szaną 2 utworzona jest przestrzeń 3, w którą doprowa¬
dzono jeden rodzaj medium to jest mieszankę parowod-
ną i wbudowano system rur grzewczych 9.

W dolnej części rysunku walczaka uwidoczniono
króćce 10 służące do podłączenia rur opadowych 11,
wewnątrz tych króćców umieszczone są ochronne ko¬
szulki 7 zawierające uszczelnienia labiryntowe 8," do
utrudniania przepływu wody kotłowej z przestrzeni 4 do
przestrzeni 3 mieszanki parowodnej.

Podczas pracy walczaka medium grzewcze doprowa¬
dza się do systemu rur grzewczych 9 w kierunku zgod¬
nym ze strzałkami a i b. Ponadto strzałki skierowane do
walczaka wskazują, kierunek dopływu mieszanki paro-
wodnej do walczaka, a strzałki w górnej części odpływ

10

15

wytwarzanej pary, zaś w dolnej części walczaka prze¬
pływ wody do rur opadowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Walczak kotłowy z wewnętrzną osłoną wokół ca¬
łej ścianki walczaka, którego ścianki są oddzielone od
bezpośredniego styku z wodą zasilającą i parą odloto¬
wą układem koszulek, znamienny tym, że w przestrze¬
ni (3) zawartej między całą ścianką walczaka (1) i osło¬
ną blaszaną (2) znajduje się układ rur grzewczych (9).

2. Walczak kotłowy według zastrz. 1 i 2, znamienna
tym, że w króćcach (10) zamocowanych w ściance wal¬
czaka (1) umieszczone są koszulki ochronne (7) zawiera¬
jące uszczelnienie labiryntowe (8).

WDA-l. Zam. 3512, nakład 195 egz.
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